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RENDITJA  / GRUPI  E

Nr. Skuadra NL F B H GSH GP DG P

1. Republika Çeke 2 1 1 0 3 1 2 4

2. Poloni 2 1 0 1 2 3 -1 3

3. Moldavi 2 0 2 0 1 1 0 2

4. Ishujt Faroe 1 0 2 0 1 1 0 1

5. Shqipëri 1 0 0 1 0 1 -1 0
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ELIMINATORET E EURO 2024 
KALENDARI I NDESHJEVE TË SHQIPËRISË



Të dashur miq të futbollit,
Është gjithmonë kënaqësi shumë e madhe të shikosh Kombëtaren shqiptare 
të rikthehet në fushën e lojës, pas fiks 81 ditësh, që nga ndeshja me Poloninë 
në transfertën e Varshavës më 27 mars. Kuqezinjtë do të luajnë këtë herë në 
shtëpinë e tyre, në stadiumin ‘Air Albania’, aty ku e mbyllën vitin 2022 me një 
fitore 2-0 kundër Armenisë. 
Mirëpo, ndryshe nga miqësorja ndaj armenëve, këtë herë ndeshja kundër Molda-
visë është më shumë sesa një ndeshje. Është një finale. Dhe jo vetëm kjo përballje 
por edhe takimet e tjera në grupin E, të vlefshme për kualifikueset e Kampionatit 
Europian ‘Gjermani 2024’. Ne e nisëm fushatën tonë me një humbje 1-0 në Polo-
ni por me një ndeshje spektakolare dhe paraqitje shumë të mirë. Kjo tregon se 
skuadra jonë nuk është më e vogël. Ne jemi rritur shumë edhe pse rritja ka ardhur 
në mënyrë graduale dhe ka qenë për fat të mirë, është e dukshme.
Për këtë arsye, me të drejtë edhe pritshmëritë janë rritur dhe presim të korrim 
fitore në çdo ndeshje, pavarësisht kundërshtarit që kemi përballë. Moldavia dhe 
Ishujt Faroe janë sfidat tona të radhës. Do të gabonim rëndë nëse do t’i merrnim 
për të mirëqena fitoret. Por ato janë e vetmja alternativë. Nuk ka rrugë tjetër drejt 
Gjermanisë vitin tjetër. Gjashtë pikët nuk janë më vetëm dëshirë, por mbi të gjitha 
janë detyrim i skuadrës ndaj fanellës, ndaj tifozëve, ndaj Shqipërisë.
Si kurrë më parë, vijmë në këto dy ndeshje me një grup kampionësh. Një skuadër 
me cilësi të mëdha, nga porta në sulm. Një ekip me emra të rinj dhe futbollistë 
me eksperiencë. Kemi fatin të kemi golashënuesin më të mirë të Ligës së Dytë në 
Spanjë, një mesfushor finalist në Champions League, një fitues Kupe në Poloni, 
një kampion në Çeki. Skuadrës i mungojnë dy emra të mëdhenj, Marash Kumbulla 
e Armando Broja, por për fat të mirë janë rikthyer Berat Gjimshiti e Keidi Bare. 
Trajneri Silvinjo dhe stafi kuqezi kanë luksin të zgjedhin mes më të mirëve, të cilët 
gëzojnë formë maksimale kur luajnë për Shqipërinë, edhe pse është fund sezoni.
Ndaj Moldavisë sonte na duhen vetëm 3 pikët. Nuk ka rëndësi nëse shënojmë 
vetëm 1 gol apo shkojmë edhe më tej. Ndaj moldavëve nevojitet vetëm fitorja. 
Bilancin kundër Moldavisë e kemi shumë pozitiv, ku në 5 ndeshje, kemi katër fitore 
dhe një barazim. Por në fushën e lojës jemi të gjithë të barabartë, pasi luajmë 11 
kundër 11. E megjithatë, në fushën tonë, ne sigurisht bëhemi më të fortë. Dhe kjo 
falë edhe tifozerisë së zjarrtë që kemi, që është gjithmonë në mbështetje të Kom-
bëtares shqiptare edhe atëherë kur ndoshta rezultati nuk i ka kënaqur. Por, kur 
Kombëtarja thërret, ata janë gjithmonë gati.
Tashmë, shqiponjat janë kthyer në folenë e tyre. Unë kam shumë besim se do 
ta mbrojnë si duhet dhe se gjatë gjithë këtyre ditëve përgatitje intensive, nuk 
do t’i lënë asgjë rastësisë. Jam i bindur që Kombëtarja jonë do të japë maksi-
mumin dhe do të luftojë deri në fund për të marrë dy rezultate pozitive ndaj 
Moldavisë dhe Ishujve Faroe. 
Numërimi mbrapsht ka nisur që në muajin mars kundër Polonisë. Gjermania na 
thërret dhe ne mund të arrijmë objektivin ‘EURO 2024’ vetëm me punë, mund, 
shumë djersë e sakrificë në fushën e lojës. Futbolli për shqiptarët është fe. Le të 
tregojmë se ne nuk ishim rastësisht në Francë në vitin 2016. 
I uroj shumë suksese kuqezinjve tanë, në këto dy “finale” dhe në sfidat e ardhshme.  

Miqësisht, 
Armand Duka
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Themeluar: 1930

Pranohet në FIFA: 1932

Pranohet në UEFA: 1954

President: Armand Duka

Sekretar i Përgjithshëm: Ilir Shulku

Trajner: Sylvio Mendes Campos Júnior

Stadiumi ku luan: 

“AIR ALBANIA” TIRANË
“ELBASAN ARENA”, Elbasan
“Loro Boriçi”, Shkodër

Lojtari me më shumë ndeshje: Lorik Cana, 93 ndeshje

FEDERATA SHQIPTARE E FUTBOLLIT  

SYLV
IO

 M
ENDES CAMPOS JÚNIO

R
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LISTA E KOMBËTARES
SHQIPËRIA

NR EMER MBIEMER POZICIONI EKIPI DATELINDJA

1 Etrit Berisha Portier Torino F.C. 10.03.1989

2 Thomas Strakosha Portier Brentford 19.03.1995

3 Elhan Kastrati Portier Cittadella 02.02.1997

4 Simon Simoni Portier Eintracht Frankfurt 14.07.2004

5 Elseid Hysaj Mbrojtës SS Lazio 02.02.1994

6 Berat Gjimshiti Mbrojtës Atalanta B.C. 19.02.1993

7 Mario Mitaj Mbrojtës   Lokomotiv Moscow 06.08.2003

8 Frederic Veseli Mbrojtës Benevento 20.11.1992

9 Ardian Ismajli Mbrojtës Empoli F.C. 30.09.1996

10 Enea Mihaj Mbrojtës FC Famalicão 05.07.1998

11 Adrian Bajrami Mbrojtës SL Benfica B 05.04.2002

12 Andi Hadroj Mbrojtës FK Partizani 22.02.1999

13 Ivan Balliu Campeny Mbrojtës Rayo Vallecano 01.01.1992

14 Amir Abrashi Mesfushor Grasshopper Club Zurich 27.03.1990

15 Kristjan Asllani Mesfushor Empoli F.C 09.03.2002

16 Qazim Lacci Mesfushor AC Ajaccio 19.01.1996

17 Nedim Bajrami Mesfushor US Sassuolo 28.02.1999

18 Anis Mehmeti Mesfushor Bristol City 09.01.2001

19 Ylber Ramadani Mesfushor MTK Budapest 12.04.1996

20 Keidi Bare Mesfushor Espanyol 28.08.1997

21 Myrto Uzuni Sulmues Granada 31.05.1995

22 Taulant Seferi Sulmues Vorskla Poltava 15.11.1996

23 Ernest Muçi Sulmues Legia Warszawa 19.03.2001

24 Sokol Cikalleshi Sulmues Konyaspor 27.07.1990

25 Jasir Asani Sulmues Gwangju FC 19.05.1995

26 Armando Sadiku Sulmues FC Cartagena 27.05.1991
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FEDERATA E FUTBOLLIT SË MOLDAVISË

SER
G

H
EI CLEȘCENCO

Themeluar 1990

Pranohet në FIFA 1994

Pranohet në UEFA 1993

President Leonid Oleinicenco

Sekretar i përgjithshëm Serghei Butelschi

Trajner Serghei Cleșcenco 

Stadiumi ku luan Zimbru Stadium 

Lojtari me më shumë ndeshje Alexandru Epureanu, 100 ndeshje
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LISTA E KOMBËTARES
MOLDAVIA

NR EMER MBIEMER POZICIONI EKIPI DATELINDJA

1. Alexei Koșelev Portier PAS Lamia 1964 19.11.1993

2. Cristian Avram Portier FC Petrocub 27.07.1994

3. Dorian Răilean Portier Unirea Dej 13.10.1993

4. Dumitru Celeadnic Portier FC Sheriff 23.04.1992

5. Victor Straistari Portier FC Sfîntul Gheorghe 21.06.1999

6. Veaceslav Posmac Mbrojtës Boluspor 07.11.1990

7. Ion Jardan Mbrojtës FC Petrocub 10.01.1990

8. Oleg Reabciuk Mbrojtës   Olympiacos 16.01.1995

9. Sergiu Platica Mbrojtës FC Petrocub 09.06.1991

10. Ioan- Călin Revenco Mbrojtës FC Petrocub 26.06.2000

11. Artur Craciun Mbrojtës Hapoel Kfar Saba 29.06.1998

12. Victor Mudrac Mbrojtës FC Petrocub 03.03.1994

13. Denis Marandici Mbrojtës Turan Tovuz 18.09.1996

14. Daniel Dumbravanu Mbrojtës SPAL 22.07.2001

15. Mihail Stefan Mbrojtës FC Sfîntul Gheorghe 07.08.2001

16. Vladislav Baboglo Mbrojtës Oleksandria 14.11.1998

17. Artur Ionita Mesfushor Modena 17.08.1990

18. Vadim Rața Mesfushor FC Voluntari 05.05.1993

19. Mihail Caimacov Mesfushor Torpedo Moscow 22.07.1998

20. Cristian Dros Mesfushor Slavia Mozyr 15.04.1998

21. Nichita Moțpan Mesfushor CSF Balti 17.07.2001

22. Victor Stînă Mesfushor Panserraikos 20.03.1998

23. Alexandr Belousov Mesfushor Spartak Varna 14.05.1998

24. Victor Bogaciuc Mesfushor FC Petrocub 17.10.1998

25. Serafim Cojocari Mesfushor CSF Balti 07.01.2001

26. Ion Nicolaescu Sulmues Beitar Jerusalem 07.09.1998

27. Vitalie Damașcan Sulmues FC Voluntari 24.01.1999

28. Maxim Cojocaru Sulmues FC Petrocub 13.01.1998
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ARBITRAT E NDESHJES

ROLI EMËR / MBIEMËR KOMBËSIA

Arbitër Dennis Higler Hollandë 

Asistent i parë Joost van Zuilen Hollandë

Asistent i dytë Roy De Nas Hollandë

Arbitër i katërt Ingmar Oostrom Hollandë 
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SPONSOR ZYRTARË: 

PREMIUM SPONSOR: 

SPONSOR GJENERAL: 

SPONSOR TEKNIK: 

I l  m i o  a m a t o  c a ff è

PANTON 485 C PANTON 497 C M 100% · Y 100% M 80% · Y 100% · K 80%

I l  m i o  a m a t o  c a ff è MAK ALBANIA HOTEL
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